
 
 

Informacja o unieważnieniu postępowania 

Wasze pismo z dnia:   Znak:  Nasz znak:   Data:  
        ZP.272.00044.2023   21.09.2023 r. 

l.dz.: ZP.ZD-00591/23   

Sprawa: postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego  
na kompleksową dostawę energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby 
Jednostek Powiatu Poznańskiego. 

 

Działając na podstawie art. 260 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) informuję, iż na podstawie art. 255 pkt 2) ustawy, unieważnia się niniejsze postępowanie, 
ponieważ jedyna złożona w postępowaniu oferta podlega odrzuceniu, tj.: 
 Na podstawie art. 226 ust.1 pkt 10  ustawy z  dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), ponieważ zawiera błędy w obliczeniu ceny lub kosztu, odrzuca się ofertę złożoną przez 
ENEA S.A., ul. Pastelowa 8, 60-198 Poznań.  

Zamawiający w toku badania złożonej oferty stwierdził niezgodność w ofercie z ustalonymi stawkami Taryfy, na 
podstawie których Wykonawca winien obliczyć kwotę brutto w okresie trwania umowy na usługę dystrybucji energii.  

Zaproponowane ceny jednostkowe dotyczące dystrybucji energii nie są w pełni zgodne z obowiązującymi na 
dzień składania ofert taryfami dla usług dystrybucji energii elektrycznej zatwierdzonymi decyzją Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki z dnia 17 grudnia 2022 r. ustalonymi przez Przedsiębiorstwo Enea Operator  Sp. z o.o. z siedzibą w 
Poznaniu. Zgodnie z zapisami Rozdz. II SWZ, dostawa energii elektrycznej winna odbywać się na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 10.04.1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r., poz. 1385 ze zm.), Kodeksie cywilnym oraz 
wydanych na ich podstawie aktach wykonawczych, w tym rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 
listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną  
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2505). Wykonawca winien określić wartość przedmiotu zamówienia uwzględniając koszty 
dostawy energii elektrycznej oraz świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej, obliczone zgodnie z w/w aktami 
prawnymi oraz wszelkie inne koszty i opłaty. 

W wyniku licznych błędów Wykonawcy w obliczeniu ceny, Zamawiający nie może poprawić oferty, gdyż błędy te 
charakteryzują się tym, że nie jest możliwe ich poprawienie, czyli nie są to błędy w działaniach matematycznych, które 
są oczywistymi omyłkami. Błędem w obliczeniu ceny jest nieprawidłowe określenie przez Wykonawcę ceny 
jednostkowej, która jest elementem cenotwórczym oraz nieprawidłowości w wycenie oferty polegające na 
niezastosowaniu lub wadliwym zastosowaniu przepisów prawa, które mają wpływ na wycenę oferty. Poprawienie 
zaistniałych błędów w obliczaniu ceny jest niedopuszczalne ponieważ Zamawiający jest nieuprawniony do ingerowania 
w treść oświadczenia woli Wykonawców.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starostwo Powiatowe w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań         
tel. centrala (61) 8410-500, email: starostwo@powiat.poznan.pl   


